प्रहरी िायर् उपरीिक पदको व्यख्िलाई िोकरीबाट हटाउिे अप्तधकार गहृ मन्रालयसुँग हिुे 
भएकोले प्रहरी प्रधाि कायावलयको अिरुोधमा िेपाल सरकार गहृ मन्रालयमा उि फाइल 
पठाइएकोमा  गहृ मन्रालयले िािप्तबि गदां आरोवपि कसूरमा म  संलग्ि िरहेको भिी मलाई 

िोकरीबाट हटाउिे सजाय गिुव िपिेगरी प्रहरीको फाइल र प्रहरी प्रधाि कायावलयले पठाएको रु. 
९७५००।– (अिरेपी सन्िािब्बे हजार पाच सय)  रकम प्रहरी प्रधाि कायावलयमा िै वफिाव 
पठायो । त्यसपप्ति प्रहरी प्रधाि कायावलयले मलाई दोुःख  ददिे प्तियिले  म उपर कारर्ाही अगाडी 
बढाउि प्रप्तिरे्दि अख्तियार दरुुपयोग अिसुन्धाि (अ.द.ुअ.आ.)  आयोगसमि पेश ग¥यो र  
अ.द.ुअ.आ. ले  प्रहरी बाट प्राि दशी रु.